
B ri I Ie n -/Ko nta ktl i nsenvers i cheru n g

Wer kann bei VorsorgePrivat abgesichert werden:

Bei dem VorsorgePrivat können Personen versichert werden, die Versicherte der

deutschen gesetzlichen Krankenversicherung (GKV) sind oder Anspruch auf Heilfürsorge
haben. Ein Höchst- oder Mindestalter für die Aufnahme in den Tarif gibt es nicht.

Augen ist eines der wichtigsten Bestandteile unseres Körpers und dennoch werden Sie oft

vernachlässigt. Dann kommen Kosten für Brillen, Kontaktlinsen oder sogar OPs auf einen

zu. Hiervor können Sie sich mit der Brillenversicherung umfassend absichern:

Tarifbeschreibung:
Der Tarif VorsorgePRIVAT bietet Kostenerstattung für umfassende Vorsorgeunter-
suchungen, Kontaktlinsen, Brillen und refraktive Chirurgien (2.8. Lasern der Augen),

Hörhilfen sowie Schutzimpfungen und Malariaprophlaxe.

Frauen nehmen besonders Krebs-Vorsorgeuntersuchungen wahr. 63 Prozent der
Menschen sind Brillenträger. Durch demografischen Faktor Tendenz steigend (Quelle:

Statista). Junge Menschen hören viel Musik mit Kopfhörern, regelmäßige Hörscreenings
helfen, Spatsbhaden zu vermeiden. Junge Menschen, die gern reisen, werden für die

zusätzliche Leistung,,lmpfungen" offen sein.

Vorsorgebedarf (Warum?)
o Die Gesetzliche Krankenversicherung bietet nur ausgewählte Vorsorgeuntersu-

chungen und nur im Rahmen vorgeschriebener Altersgrenzen und lntervalle.
. Mit VorsorgePRlVAT werden GKV-Lücken fast vollständig geschlossen und es müssen

nur geringe Selbstbehalte getragen werden.
. Regelmäßige Vorsorgemaßnahmen helfen, schwere Erkrankungen rechtzeitig zt)

erkennen und zu behandeln.
. 63 Prozent der Menschen sind Brillenträger und haben regelmäßigen Bedarf an

Kontaktlinsen und Brillen. Lasik-Operationen gewinnen immer mehr an Bedeutung
(Quelle: Statista).

o Mit zunehmendem Atter steigt die Wahrscheinlichkeit, Brillen, Kontaktlinsen oder

Hörhilfen zu benötigen.
e Für Reisen in viele Länder sind lmpfungen notwendig (2.8. gegen Typhus, Cholera

oder Malariaprophylaxe).

Leistungen

Vorsorgeu nters uch u n gen
. 100 Prozent der Kosten für Vorsorgeuntersuchungen durch Arzle zur FrÜherkennung

von Krankheiten, auch solche Vorsorgeuntersuchungen, die als individuelle

Gesundheitsleistungen (lGel) nichtvon der GKV erstattet werden. Bis zu insgesamt 500

Euro pro Kalenderjahr.
. lm ersten Jahr bis zu 2OO Euro, in den ersten beiden Jahren zusammen bis zu

insgesamt 500 Euro.

§ehen
. 80 Prozent Kostenerstattung für Kontaktlinsen und Brillen sowie deren Reparatur -

unabhängig von der Anderung der Fehlsichtigkeit. Bis zu einem Rechnungsbetrag von

insgesamt 500 Euro. Das heißt bis zu insgesamt 400 Euro in zwei Kalenderjahren



a

(bereits erfolgte Erstattungen aus dem laufenden und dem vorhergehenden Jahr
werden angerechnet).
Reinigungs- und Pflegemittel sind nicht erstattungsfähig.

Refraktive Chirurgien (2.8. Lasern der Augen)
r 100 Prozent der erstattungsfähigen Aufwendungen für refraktive Chirurgien (Augen-

operationen wie z.B. Lasik, Clear-Lens-Exchange) einschließlich Vor- und Nachunter-
suchungen. Erstattung bis zu insgesamt 1,500 Euro in der Vertragslaufzeit.

o lm ersten Jahr bis zu 200 Euro, in den ersten beiden Jahren zusammen bis zu
insgesamt 500 Euro.

Hören
. B0 Prozent Kostenerstattung für ärztlich verordnete Hörhilfen einschließlich Otoplastik

(Ohrpassstück) sowie Reparaturen, bis zu einem nach Vorleistung der GKV
verbleibenden Rechnungsbetrag von 1.000 Euro - d.h. Erstattung bis zu insgesamt
800 Euro in fünf Kalenderjahren.

. Hierbei werden bereits erfolgte Erstattungen aus dem laufenden und den vorher-
gehenden vier Kalenderjahren angerechnet.

o Betriebskosten, z.B. Batterien, sowie Reinigungsmittel sind nicht erstattungsfähig.

§chutzimpfungen und Malariaprophylaxe
. 100 Prozent der erstattungsfähigen Aufwendungen für ärztliche Behandlung ein-

schließlich Arzneimitteln für Schutzimpfungen inklusive Reiseschutzimpfungen und
Malariaprophylaxe.

o Bis zu insgesamt 300 Euro in zwei Kalenderjahren (bereits erfolgte Erstattungen aus
dem laufenden und dem vorhergehenden Jahr werden angerechnet).

Die Highlights der Brillenversicherung:

lmmer mehr Menschen benötigen Sie da nicht genug auf die Augen geachtet wird! Die
Brille oder Kontaktlinsen! Manchmal auch eine Operation. Diese Kosten können doch
ganz schön teuer werden. Damit Sie auf diesen Kosten nicht sitzen bleiben, sollten Sie mit
der Brillenversicherung vorsorgen. Diese biete lhnen umfassend Schutz. Die
Brillenversicherung ist eine optimale Ergänzung zu lhrer Krankenversicherung. Unsere
Empfehlung: wählen Sie den umfangreichsten Tarif, damit Sie besten
Versicherungsschutz durch die Brillenversicherung erhalten:

o Brillen und Kontaktlinsen bis zu 400 EUR alle2 Jahre
o Operationen zur Behebung von Fehlsichtigkeit
. Keine Wartezeit
. Guten Preis-/ Leistungsverhältnis
. Nach Mindestdauer von 24 Monaten täglich kündbar
. GeringeGesundheitsprüfung
o Leistungen der GKV gelten zuerst

Mit der Brillenversicherung sind Sie rund und um gut versichert.


